
Rada Gminy Mściwojów 

Sesja 

Protokół nr V.9.2024 

V Sesja w dniu 27 września 2024  

Obrady rozpoczęto 27 września 2024 o godz. 08:35, a zakończono o godz. 09:34 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

 Obecni:  

1. Jan Chomiak  

2. Paweł Idczak  

3. Jan Kołodziejczyk  

4. Agnieszka Loranty  

5. Zbigniew Łuniewski  

6. Henryk Michalak  

7. Krzysztof Opora  

8. Ewa Pawlik  

9. Andrzej Puchała  

10. Marek Rajnert  

11. Tomasz Siczek  

12. Agnieszka Skutnicka  

13. Iwona Spurek-Majka  

14. Bartosz Święs  

15. Marek Warszawa  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

1. Mariusz Foryś - Wójt Gminy Mściwojów 

2. Waldemar Dziędzioła – Zastępca Wójta Gminy Mściwojów 

3. Monika Białek- Skarbnik Gminy Mściwojów 

4. Kierownicy Jednostek i Sołtysi 

 

Podjęte uchwały na V sesji Rady Gminy Mściwojów:  

- uchwała Nr V.35.2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mściwojów na lata 2024-2028, 

- uchwała Nr V.36.2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Mściwojów na rok 2024, 

- uchwała Nr V.37.2024 w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy 

Mściwojów,  

- uchwała Nr V.38.2024 w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy 

Mściwojów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mściwojów, 

- uchwała Nr V.39.2024 w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości 

nagród za wyniki sportowe, 

- uchwała Nr V.40.2024 w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym, 

- uchwała Nr V.41.2024 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.254.2018 Rady Gminy 

Mściwojów z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Mściwojów, 

- uchwała Nr V.42.2024 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Mściwojowie, 



- uchwała Nr V.43.2024 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mściwojowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

1. Otwarcie sesji. 

Otwarcia V sesji Rady Gminy Mściwojów dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Siczek. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wniosku Wójta o zmianę porządku obrad przez dodanie do punktu 5 obrad pod 

nazwą rozpatrzenie uchwał podpunktu 9 pod nazwą: w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mściwojowie do załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu administracji publicznej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie.  

Po przegłosowaniu Pan Przewodniczący przedstawił zmieniony porządek obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

W związku z niewniesieniem uwag do protokołów z III i IV sesji Rady Gminy Pan 

Przewodniczący stwierdził, że uważa się je za przyjęte. 

 

4. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami tj. od 27 czerwca 2024 r. do chwili 

obecnej. 

Do przedstawionej przez Wójta informacji z działalności w okresie między sesjami tj. od 

27.06.2024r. do chwili obecnej nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

5. Rozpatrzenie uchwał: 

Uchwały były szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy 

Mściwojów przed sesją w dniu 26.09.2024r. Głosowania nad poszczególnymi uchwałami 

odbywały się na urządzeniach umożliwiających sporządzenie imiennego wykazu głosowań. 

Nie zgłoszono uwag i pytań do projektów uchwał. 

1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mściwojów na lata 2024-2028 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mściwojów na 

lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mściwojów na lata 2024-

2028 została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.35.2024 w załączeniu) 

 

2) w sprawie zmian budżetu Gminy Mściwojów na rok 2024 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Mściwojów na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Mściwojów na rok 2024 została podjęta 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.36.2024 w załączeniu) 

 

3) w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Mściwojów 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Mściwojów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Mściwojów została podjęta 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.37.2024 w załączeniu) 

 

4) w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Mściwojów dla 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mściwojów 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Mściwojów 

dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mściwojów. 

 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Mściwojów dla 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Mściwojów została podjęta 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.38.2024 w załączeniu) 

 

5) w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród za wyniki sportowe 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród za 

wyniki sportowe. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród za wyniki 

sportowe została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.39.2024 w załączeniu) 

 

6) w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym i treningowym 

W przedłożonym projekcie uchwały, przed przystąpieniem do głosowania, Zastępca Wójta 

sprostował omyłkę pisarską w § 5 polegającą na dodaniu literki u przed wyraz chwała. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu wspomaganym i treningowym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 



Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu wspomaganym i treningowym została podjęta w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.40.2024 w załączeniu) 

 

7) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.254.2018 Rady Gminy Mściwojów z dnia 7 listopada 

2018 r. w sprawie Statutu Gminy Mściwojów 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.254.2018 Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Mściwojów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.254.2018 Rady Gminy Mściwojów z dnia 

7 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Mściwojów została podjęta w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.41.2024 w załączeniu) 

 

8) w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Mściwojowie 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Mściwojowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Mściwojowie została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 

radnych. 

(Uchwała Nr V.42.2024 w załączeniu) 

 

9) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mściwojowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Przed przystąpieniem do głosowania Zastępca Wójta omówił projekt przedłożonej uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mściwojowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Paweł Idczak, Jan Kołodziejczyk, Agnieszka Loranty, Zbigniew Łuniewski, Henryk Michalak, 

Krzysztof Opora, Ewa Pawlik, Andrzej Puchała, Marek Rajnert, Tomasz Siczek, Agnieszka 

Skutnicka, Iwona Spurek-Majka, Bartosz Święs, Marek Warszawa 

NIEOBECNI (1) 

Jan Chomiak 

Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mściwojowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie „za” przy obecności 14 radnych. 

(Uchwała Nr V.43.2024 w załączeniu) 

 

6. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

W ramach spraw różnych, wolnych wniosków i informacji poruszono: 

Radny Paweł Idczak zwrócił uwagę na przepychanie składów pociągu nocą bez odpowiedniego 

oznakowania, co stwarza zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego, 

w szczególności dla mieszkańców Siekierzyc. 

Wójt poprosił, aby zgłosić omawiany problem do PLK lub do właściciela pociągu. 

Radny Paweł Idczak zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądu hydrantów w Siekierzycach, 

gdyż podczas ostatnich dożynek był problem z ich uruchomieniem przez straż. 

Odpowiadając Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mściwojowie poinformował, że 

hydranty są po przeglądach i zostanie to sprawdzone. 

Radny Tomasz Siczek zwrócił się z prośbą o poprawienie widoczności na drogach gminnych 

w Mściwojowie, w szczególności koło transformatora energetycznego. 

Sołtys wsi Niedaszów zwróciła uwagę na pobór wody z hydrantu w Niedaszowie. 

Odpowiadając Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mściwojowie wyjaśnił, że pobór 

wody jest za zgodą Zakładu. 

 

7. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął V sesję Rady Gminy 

Mściwojów dziękując wszystkim za przybycie. 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Mściwojów 

 

Tomasz Siczek 

 

 

 

Sporządziła: Małgorzata Tomczuk- inspektor 


